Secunda vero pars intravit in Sclavonia partibus, sc. Raymundus Comes sancti Egidii, & cum eo Podiensis Episcopus (Ademarus appellatus): in qua Sclavonia multa pars passi sunt pro Christi nomine, & sancti Sepulchri. Nam per quadraginta dies ambulaverunt per obscura loca propter nebulas, quæ erant tam dense, ut vix paululum longe conspicerent, & Tur-

XI. Alexius imp. latætur de strago Christianorum.

XII. Secunda pars exercitus Christiani male etiam habet.

Judæi a militibus Christianis trucidati.

tem singula profequi, quia jam notissima cunctis Scriptorum copia facta sunt. Ante professionem autem hoc anno magnam ab eis pluribus in locis stragem factam esse Judæorum, Bertholdus atque alii horum temporum Scriptores affirmant. Qui enim divino instinctu adversus Christiani nominis hostes dedere facræ militiæ nomen, in quos primos incidunt Christi hostes Judæos infelices, animi impetu, legum habenis excussis, feruntur, eosque trucidant, fugant, vel obsident, atque ex desperatione ad confiscandam sibi mortem impellunt: damnum tantum illis venia, qui Christianam Fidem, abjurato Judaismo, profiteri vellent.

XII. Profectique sunt cum militibus Christianis Episcopi; inter quos Ademarus Podiensis, Anicii Vellunorum Episcopus eminuit Apostolica legatione sublimis, insuper cum illis Willelmus Aurassii. Hi primi Cruce signati alios eodem sacro signo nobilitarunt. Eodem Urbani Papæ classico excitatus Bernardus Toletanus Archiepiscopus, iterum in Terram sanctam hac Cruce signatus, est peregrinationem aggressus, sed primo ob clericos Toletanos, qui eo absente, quasi numquam amplius reverfuro, alium subrogandum putarunt Archiepiscopus, Ann. Eccl. Tom. XVIII.

PAGIUS

ci undique eos insidiantes. Sed belli potens, & providus Comes minutam gentem faciebat ire in medio, & ipse cum exercitu suo custodiebat eos ante & retro ab insidiis Turcorum. Itaque plures & suis militibus perdidit fame & gladio, quoniam mala terra erat. Viam etiam nesciebant, nisi per ortum solis. Vides Raimundum Comitem sancti Egidii hoc anno in Terram sanctam profectum, & hunc Anonymum suffragari Tudebodo, Fulcherio Carnotensi, aliisque qui id etiam scripserunt.

XIII. Tertia pars per antiquam viam Romam venit. In ista vero parte fuit Robertus Comes Flandrensium, & Robertus Comes Normannus & Ugo Magnus (qui frater erat Philippi Francorum Regis), & alii plures: ac deinde apertim propinquarunt ad portum Brondusii aut Bari, ubi conantur Tarenti. Ugo vero Magnus, & Guillelmus Marchus filius confestim miserunt se in mari ad portum Bari, & transfretantes applicerunt Durachium. Audiens itaque Dux illius civitatis illos prudentissimos viros esse applicatos, continuo mala cogitatione in cor ejus ascendente iussit eos moveri, & Constantinopolim ante infelicem Imperatorem caute deduci, quo ei fidelitatem facerent.

XIV. Dux itaque Godefredus, nostrorum Comitum primus, Constantinopolim venit cum suo magno exercitu diebus duobus ante Nativitatem Domini nostri, & hospitatus est juxta Constantinopolim: fuitque ibi donec iniqui Imperator iussit eum honorabiliter hospitari in burgo. Cumque hospitatus fuisset secire, mandabat armigeros suos foras per unumquemque diem, quatenus paleam & alia necessaria apportarent. Cum vero jam putabant cum fiducia exire quocumque voluissent, inimicus Imperator, Alexius nomine, flagaciter faciebat ipsos observari: suisque

reverti coactus, sed pulsus illis, monachis sancti Facundi in eandem Ecclesiam introductis, iterum se ad iter illud capeffendum accinxit, pervenitque ad Urbanum Papam, qui miserus ejus Ecclesiæ tunc coalescentis, nondum adultæ, iussit illum redire Toletum. Qui parens Pontifici, rediens, quos potuit ex Gallia secum duxit viros, quos eruditione & moribus ad regendas Ecclesias putavit idoneos; sed (quod humanum est) iudicio erravit in electione Burdini, quem Lemovicis secum duxit Toletum, & Archidiaconi dignitate nobilitavit, atque inde in Coimbricensem, postea in Bracharensem Archiepiscopum extulit, hominem verisipellem, astutum, ad decipiendum quemlibet licet sapientem optime comparatum, de quo inferius sæpe dicendum. Hæc ex (a) Roderico ejusdem Toletanæ Ecclesiæ Archiepiscopo.

Demum vero, ut Urbani Papæ Romam ex Galliis redeuntis vestigia assestemur; hæc de ipso qui tunc ea scribebat Bertholdus Constantiensis hoc anno: Dominus Papa bene dispositis rebus in Gallia, post reconciliationem Regis Galliarum & post multa Concilia tandem in Longobardiam cum magno triumpho & gloria repeditavit, & exaltationem S. Crucis apud Hortarium prope Papiam solemniter.

(a) Rod. Tolet. l. 6. c. 27. 28.

XIII.

Turcopolis & Piccinæ imperabat, quod eos invaderent, & occiderent. Balduinus itaque, Ducis frater audiens hoc, quod traditor Imperator suis imperabat hominibus, statim misit se in unam attentionem, si forte illos invenire posset. Ad ultimum invenit eos occidentes gentem suam, illosque invisit toto corde, & Deo adjuvante superavit, & apprehendit sexaginta. Ex eis partim occidit, & partim ante conspectum Ducis conduxit. Cumque vidisset hoc Imperator infelix, valde iratus est. Videns autem Dux quod Imperator eis esset iratus, iussit suis militibus exire de Burgo, & hospitari extra civitatem, ubi fuerant prius. Sevo autem superveniente, mandavit infelix Imperator exercitum suum, & fecit invadere Ducem simul cum Christi gente: quos persequens invidus Dux una cum Christi militibus, occidit septem ex illis; & persequendo alios, venit usque ad civitatis portam. Reversus itaque Dux ad sua ventoria, & fuit in campo illo fere per quinque dies, donec passus est cum Imperatore: dixitque illi imperator, quod transfretaret Brachium S. Georgii: promisitque facere illuc conduci omnem mercatum, sicut erat Constantinopolim, & pauperibus elemosynam erogare, unde vivere possent. Ita Anonymus testis oculatus eorum quæ narrat, cujus aliquas tantum phrasas non necessarias prætermisi. Quæ hoc anno peracta esse docet Chronographus Malleacensis, cuius verba anno sequenti referam.